ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NGỌC HỒI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /UBND-TCKH

V/v chi trả tiền lương và các khoản đóng

góp theo Nghị định số 24/2023/NĐ-CPngày

14 tháng 5 năm 2023 của Chính phủ.

 Ngọc Hồi, ngày      tháng       năm 2023

Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị dự toán trực thuộc UBND

huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

Căn cứ Công văn số 2141/UBND-KTTH ngày 07/7/2023 của UBND tỉnh

Kon Tum về việc chi trả tiền lương và các khoản đóng góp theo Nghị định số

24/2023/NĐ-CPngày 14 tháng 5 năm 2023 của Chính phủ (có văn bản gửi kèm

theo). Ủy ban nhân dân huyện có ý kiến như sau:

1. Đề nghị các cơ quan, đơn vị dự toán trực thuộc UBND huyện1; UBND

các xã, thị trấn:

- Tổ chức triển khai thực hiện theo đúng nội dung chỉ đạo của UBND tỉnh

tại mục 1 của Công văn số 2141/UBND-KTTH ngày 07/7/2023.

- Trên cơ sở dự toán tiền lương được giao đầu năm 2023 theo Quyết định số

1834/QĐ-UBND ngày 21/12/2022 của UBND huyện và chỉ tiêu biên chế được cấp

có thẩm quyền giao theo quy định, khẩn trương rà soát quỹ lương năm 2023 của

đơn vị, địa phương mình quản lý tính đến hết năm 20232 để tổng hợp nhu cầu kinh

phí thiếu, thừa theo quy định.

- Các cơ quan, đơn vị dự toán thuộc UBND huyện3; UBND các xã, thị trấn

gửi nhu cầu kinh phí thực hiện chính sách tiền lương năm 2023 gửi về UBND

huyện (qua Phòng Tài chính - Kế hoạch tổng hợp) trước ngày 15/7/2023 để xem

xét bổ sung kinh phí thực hiện theo quy định. Mọi sự chậm trễ của đơn vị, địa

phương làm ảnh hưởng đến tình hình triển khai thực hiện chế độ tiền lương mới

cho cán bộ, công chức, viên chức và người lao động tại đơn vị, địa phương mình

quản lý thì thủ trưởng đơn vị, địa phương đó chịu hoàn toàn trách nhiệm.

- UBND các xã, thị trấn chủ động sử nguồn kinh phí cải cách tiền lương năm

2022 chưa sử dụng hết chuyển sang năm 2023 và nguồn kinh phí tiết kiệm chi

thường xuyên ngân sách theo dự toán đầu năm 2023 tại Quyết định số 1834/QĐ-

UBND ngày 21/12/2022 của UBND huyện để triển khai thực hiện kịp thời theo

quy định. Trường hợp, địa phương đã sử dụng hết các nguồn kinh phí hiện có theo

nội dung nêu trên nhưng vẫn không đảm bảo để thực hiện thì đề nghị có Văn bản

 1 Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện rà soát toàn ngành giáo dục theo phân cấp quản lý.

2 Dự kiến tăng lương, phụ cấp,… cho các đối tượng có liên quan đến hết tháng 12/2023 (đồng thời gửi kèm

theo Quyết định nâng lương, phụ cấp,…).
3 Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện tổng hợp nhu cầu chung của toàn ngành giáo dục.

 2

đề xuất nhu cầu gửi về UBND huyện (qua Phòng Tài chính - Kế hoạch tổng hợp)

xem xét để bổ sung thực hiện theo quy định.

2. Giao Phòng Tài chính - Kế hoạch hướng dẫn các đơn vị, địa phương thực

hiện, tổng hợp, báo cáo nhu cầu, nguồn kinh phí để triển khai thực hiện cải cách

tiền lương trên địa bàn huyện khi có hướng dẫn của Sở Tài chính, Bộ Tài chính.

UBND huyện đề nghị các đơn vị, địa phương khẩn trương thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND huyện;

- KBNN huyện (p/h);

- Trang TTĐT huyện;

- Lưu: VT-TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Chí Tường

		2023-07-11T08:13:03+0700

		2023-07-11T08:59:40+0700

		2023-07-11T08:59:40+0700

		2023-07-11T08:59:40+0700

		2023-07-11T08:59:40+0700